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АР19677222 «Диенді және ацетиленді көмірсутектер 

мен олардың қоспаларын гидрлеу процестері үшін жаңа 

белсенді және талғампазды катализаторлар әзірлеу» 

(0123РК00494)     

Жоба өзектілігі 

 

Қазіргі мұнай-химия өнеркәсібінде және органикалық 

синтезде маңызды процестердің бірі қанықпаған 

қосылыстарды гидрлеу болып табылады. Дәстүрлі түрде 

өнеркәсіпте платина металдары негізінде гетерогенді 

катализаторлар қолданылады. Сонымен, фенилацетиленді 

гидрлеуден кейін полистирол, бензол-циклогексан 

өндірісінде қолданылатын стирол түзіледі, ал фенолды 

гидрлеуден кейін капролактам мен адипин қышқылының 

синтезі үшін аралық өнімдер болып табылатын 

циклогексанол және циклогексанон түзіледі. Диенді және 

ацетиленді көмірсутектер олефинді полимерлеу 

катализаторларын уландыратындықтан, сонымен қатар 

шикізаттың сапасын айтарлықтай төмендететін жылдам 

тотығу мен сағыз түзілуіне ұшырайтындықтан, бұл берілген 

өнімдерді селективті гидрлеу өте маңызды болып табылады. 

Жоба мақсаты 

 

Жобаның мақсаты - қосарланған диенді және 

ацетиленді көмірсутектерін және олардың қоспаларын 

қаңқалы никель катализаторларына негізделген гидрдеудің 

белсенді және талғампазды катализаторларын жасау. 

Жоба міндеттері -Изопрен мен пипериленді және олардың қоспаларын 

селективті гидрлеу үшін оңтайлы көп компонентті қаңқалы 

никель катализаторларын таңдау 

-Фенилацетилен-изопрен, гексин-2-изопрен, 

циклопентадиен-изопрен және изопрен-гексен-1 

қоспаларының гидрлеу реакцияларында никель 

катализаторының активтілігіне, селективтілігіне және 

изомерлеу қабілетіне модификациялаушы қоспалар 

табиғатының әсерін зерттеу 

-Қаңқалы никель катализаторлары қатысында 

изопреннің моно- және екі орынбасар ацетилендерді 

қоспаларын гидрлеудің кинетикалық заңдылықтарын зерттеу 

және жүру бағытын анықтау 

- Изопренді, пипериленді және олардың қоспаларының, 

сонымен қатар изопреннің фенилацетиленмен, гексин-2мен, 

циклопентадиенмен және гексен-1-мен қоспаларының 

гидрлеу реакциясы кезінде катализаттың көмірсутекті және 

химиялық құрамын газ-сұйықтықты хроматография әдісімен 

анықтау; 

- Диенді және ацетиленді көмірсутектердің және 

олардың қоспаларының гидрлеу реакцияларында қаңқалы 

никель катализаторының селективтілігі мен изомерлену 

қабілетін газ-сұйықтықты хроматография мәліметтері 

бойынша анықтау; 

- Көп компонентті қаңқа никель катализаторларының 

құрылымы мен физика-химиялық қасиеттерін зерттеу (БЭТ, 

ТПД және рентгенқұрылымдық талдау әдістерімен). 



- Изопрен-гексин-1 қоспасын Ni-Al-Me (Me – Ti, Mo, 

Mo-Cu) қорытпаларынан алынған қаңқалы никель 

катализаторларында гидрлеу. Изопрен-гексин-1 қоспасын 

гидрлеу кезінде алынған катализаторлардың белсенділігі мен 

селективтілігіне Ni-Al-Mo-Cu қорытпасының сілтілену 

дәрежесінің әсерін зерттеу. Оңтайлы шаймалау 

дәрежелерінің төменгі және жоғарғы шекараларын анықтау. 

Изопрен-гексин-1 қоспасын гидрлеу кезінде оңтайлы 

сілтіленген катализатордың тұрақтылығын зерттеу 

- Изопрен-гексин-1 қоспасын гидрлеу процесінде Ni-

Al-Mo-Cu қорытпасынан қаңқалы никель катализаторына 

ірілендірілген сынақтар жүргізу. Үлкейтілген сынақтарды 

жүргізу барысында катализатордың селективтілігін анықтау. 

Изопрен-гексин-1 қоспасын гидрлеу процесінің зертханалық 

регламентін әзірлеу. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

Изопренді, пипериленді және олардың қоспаларын, 

сондай-ақ изопреннің фенилацетиленмен, гексин-2мен, 

циклопентадиенмен және гексен-1мен қоспаларын селективті 

гидрлеу үшін модификацияланған қаңқалы никель 

катализаторлары негізінде тиімді катализаторлар әзірленетін 

болады. Катализатордың көмірсутекті және химиялық 

құрамы диен мен ацетилен қосылыстарының (ДАҚ) гидрлеу 

реакциясы кезінде анықталады. ДАС гидрогенизациялау 

реакциялары кезінде никель катализаторының активтілігіне, 

селективтілігіне және изомерлену қабілетіне 

модификациялық қоспалар табиғатының әсері зерттеледі. 

Көп компонентті қаңқа никель катализаторларының 

құрылымы мен физика-химиялық қасиеттері БЭТ, ТПД және 

рентгенқұрылымдық талдау әдістерімен зерттелінеді. 

Қаңқалы никель катализаторлары қатысында изопреннің 

моно- және екі орынбасар ацетилендерді қоспаларын 

гидрлеудің кинетикалық заңдылықтарын зерттеу және жүру 

бағыты анықталады. Изопрен-гексин-1 қоспасын Ni-Al-Me 

(Me – Ti, Mo, Mo-Cu) қорытпаларынан алынған қаңқалы 

никель катализаторларында гидрленеді. Изопрен-гексин-1 

қоспасын гидрлеу кезінде алынған катализаторлардың 

белсенділігі мен селективтілігіне Ni-Al-Mo-Cu 

қорытпасының сілтілену дәрежесінің әсерін зерттелінеді. 

Оңтайлы шаймалау дәрежелерінің төменгі және жоғарғы 

шекаралары анықталынады. Изопрен-гексин-1 қоспасын 

гидрлеу кезінде оңтайлы сілтіленген катализатордың 

тұрақтылығы зерттелінеді. Изопрен-гексин-1 қоспасын 

гидрлеу процесінде Ni-Al-Mo-Cu қорытпасынан қаңқалы 

никель катализаторына ірілендірілген сынақтар жүргізіледі. 

Үлкейтілген сынақтарды жүргізу барысында катализатордың 

селективтілігі анықталынады. Изопрен-гексин-1 қоспасын 

гидрлеу процесінің зертханалық регламенті әзірленеді. 
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